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y 7 października w Bogatyńskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie 
informacyjne zorganizowane przez Karkonoską Agencję Rozwoju 
Regionalnego S.A. i Gminę Bogatynia. 

W trakcie wydarzenia mieszkańcy 
mieli możliwość zapoznania się 
z kilkoma projektami rozwojowymi, 
w tym: „Dotacje na usługi 
rozwojowe dla dolnośląskich firm”, 
„Aktywizacja dolnośląskiego rynku 
pracy – IV edycja” oraz „Nowe 
kompetencje, nowe perspektywy 

– kształcenie osób dorosłych 
w subregionie jeleniogórskim”.

W czasie spotkania specjaliści 
ds. projektów byli dostępni 
dla uczestników, udzielając 
praktycznych porad i wskazówek 
dotyczących możliwości 

skorzystania z oferowanych 
inicjatyw. 

Spotkanie cieszyło się 
zainteresowaniem mieszkańców, 
którzy aktywnie uczestniczyli 
w dyskusjach i wykazali 
zaangażowanie w omawiane 
tematy.

Spotkanie informacyjne

Zarządzeniem Nr 285/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia 
z dnia 18 października 2024 roku ogłoszony został nabór wniosków 
o wpisanie wyrobu, obiektu, usługi, wydarzenia do katalogu 
„Bogatyński Produkt Lokalny”.

Zapraszamy lokalnych 
rzemieślników, twórców, 
producentów, usługodawców 
do zgłaszania swoich produktów. 
Naszym celem jest promowanie 
unikalnych wyrobów, które 
wyróżniają się jakością oraz 
lokalnym charakterem.

Produkty, które spełnią warunki 
określone w Regulaminie 
dokonywania wpisu do Katalogu, 
otrzymają Certyfikat oraz prawo do 
posługiwania się logotypem i nazwą 
„Bogatyński Produkt Lokalny”.

Wniosek, stanowiący formularz 
zgłoszeniowy, można złożyć:

 y osobiście w Kancelarii Urzędu 
Miasta i Gminy w Bogatyni (pok. nr 
5) w godzinach pracy urzędu;

 y przesłać pocztą na adres: Urząd 
Miasta i Gminy w Bogatyni, ul. 
Daszyńskiego 1, 59-920 Bogatynia 
z dopiskiem Wydział Rozwoju, 
Turystyki i Promocji – Bogatyński 
Produkt Lokalny;

 y przesłać pocztą elektroniczną na 
adres: redakcja@bogatynia.pl

Regulamin i formularz zgłoszenia 
znajdują się na naszej stronie 
w zakładce „Bogatynia/Bogatyński 
Produkt Lokalny„.

Zgłoszenia do katalogu „Bogatyński 
Produkt Lokalny” przyjmujemy 
w trybie ciągłym.

Bogatyński 
Produkt Lokalny

CERTYFIKAT
dla produktu

w kategorii

Wydany na podstawie Zarządzenia nr 285/2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia 

z dnia 18 października 2024 roku
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Burmistrz 
Miasta i Gminy Bogatynia
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Załącznik nr 3
do Regulaminu 

dokonywania wpisu do 
Katalogu
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15 sierpnia odbyły się gminne obchody Święta Wojska Polskiego, 
w których uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz z zastępcą Aleksandrą Ratajczak.

Uroczystości rozpoczęła Msza święta 
w intencji Ojczyzny odprawiona 
w Kościele pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła. Mszy przewodniczył 
i homilię wygłosił dziekan Dekanatu 
Bogatynia ks. Ryszard Trzósło, 
koncelebrował wicedziekan ks. Piotr 
Kutkiewicz.

Po Eucharystii nastąpił uroczysty 
przemarsz do Parku im. Jana 
Pawła II przed pomnik pamięci. 
Tutaj przebiegała dalsza część 
uroczystości, na którą złożyły się 
podniesienie flagi i odśpiewanie 
hymnu, przemówienie burmistrza 
oraz złożenie kwiatów pod 

pomnikiem dla oddania hołdu 
walczącym w obronie naszego kraju.

„Chciałbym okazać ogromną 
wdzięczność wszystkim, którzy 
przybyli na dzisiejszą uroczystość. 
Mimo trudnych warunków 
pogodowych oddaliśmy hołd tym, 
którzy poświęcili swoje życie za 
naszą dobrą przyszłość”. – mówił 
burmistrz.

W uroczystości uczestniczyli: radni 
Rady Miejskiej z przewodniczącą 
Edytą Małkiewicz, dyrektorzy 
szkół, przedstawiciele służb 
mundurowych, zakładów 
pracy, organizacji związkowych, 

Obchody Święta 
Wojska Polskiego

stowarzyszeń, harcerze i poczty 
sztandarowe.

Oprawę muzyczną zapewniła 
Zakładowa Orkiestra Dęta KWB 
Turów.

W ramach obchodów Święta Wojska 
Polskiego, odbył się także koncert 
zespołu „Chłopcy z Placu Broni”. 
Zgromadzonych gości przywitał 
Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia 
Wojciech Dobrołowicz i zaprosił 
do wspólnej zabawy. Bogatyński 
Ośrodek Kultury wypełnił się do 
ostatniego miejsca.

Zespół, znany z przebojów takich 
jak „Kocham wolność”, porwał 
publiczność energetycznym 
występem, wypełniając salę 
niepowtarzalną atmosferą. Koncert 
był doskonałą okazją do uczczenia 
pamięci o polskich żołnierzach 
i spędzenia czasu w gronie 
miłośników rocka.



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni • Nr 4/135 listopad 20244

z
 ż

y
c

i
a

 g
m

i
n

y

1 września to data, która na 
zawsze pozostanie w naszej 
pamięci jako dzień, który zmienił 
bieg historii.

W tym roku obchodzimy 85. 
rocznicę wybuchu II Wojny 
Światowej. Delegacja burmistrza 
Wojciecha Dobrołowicza, 

wiceburmistrz Aleksandry Ratajczak, 
przewodniczącej Rady Miejskiej 
Edyty Małkiewicz, Pani Olgi Kurczyk 
i Pana Stanisława Jarosza złożyła 
kwiaty pod pomnikiem pamięci, 
oddając hołd wszystkim tym, którzy 
walczyli i zginęli w obronie naszej 
ojczyzny.

Hołd dla bohaterów

Na przełomie września 
i października w naszej gminie 
odbyły się Dni Seniora. Była to 
okazja nie tylko do zabawy, ale 
także do integracji, wymiany 
doświadczeń i wzajemnego 
wsparcia.

Pierwsze święto seniorów odbyło 
się 25 września, a organizatorem był 
Klub Seniora przy Radzie Osiedla 
nr 7. Spotkanie wypełnione było 
ciepłem, uśmiechem i pozytywną 
energią, umilając czas wszystkim 
obecnym.

Drugie wydarzenie odbyło się 23 
października w Klubie “Jubilat”. 
Gospodarzem było Stowarzyszenie 
Górniczy Klub Seniora. Seniorzy 
pokazali swoją niespożytą energię 
i radość życia, bawiąc się do 
późnych godzin wieczornych przy 
wspólnych tańcach, biesiadzie oraz 
wspólnych śpiewach.

Burmistrz Wojciech Dobrołowicz, 
obecny na obchodach, skierował 
do seniorów serdeczne życzenia 
zdrowia, radości i szczęścia na 
nadchodzące lata. Życzliwa 
atmosfera spotkań oraz życzenia 
pełne pogody ducha sprawiły, że te 
dni na długo pozostaną w pamięci 

wszystkich obecnych. Każdy 
uczestnik otrzymał symboliczny 
upominek – owocowy przysmak 
idealny do herbaty na długie 
jesienne wieczory.

Oba wydarzenia, zarówno to 
zorganizowane we wrześniu przez 
Klub Seniora przy Radzie Osiedla nr 
7, jak i październikowe spotkanie 
w Klubie „Jubilat”, pokazały, że 
seniorzy potrafią się wspólnie bawić, 
cieszyć się życiem i korzystać z każdej 
chwili w gronie życzliwych osób.

Dni Seniora



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni • Nr 4/135 listopad 2024 5

z
 ż

y
c

i
a

 g
m

i
n

y

24 września w Szkole Podstawowej nr 4 w Bogatyni odbyły się 
Obchody Światowego Dnia Sybiraka. Uroczystość, pełna emocji 
i refleksji, została przygotowana przez uczniów i nauczycieli, którzy 
włożyli wiele pracy w to ważne wydarzenie.

Akademia rozpoczęła się 
prezentacją utworów tematycznych, 
które młodzież wykonała z wielkim 
zaangażowaniem. Uczniowie 

wspólnie odśpiewali Marsz 
Sybiraków, pieśń stanowiącą hołd 
dla tych, którzy przeszli przez piekło 
deportacji na Syberię.

W trakcie wydarzenia usłyszeliśmy 
także Mazurka Dąbrowskiego 
w aranżacji skrzypcowej, który 
podkreślił podniosły charakter 
uroczystości, a deklamacje 
tekstów wprowadziły wszystkich 
w sentymentalny nastrój.

Obchody zakończyły się wspólnym 
poczęstunkiem, który sprzyjał 
rozmowom i wymianie myśli między 
gośćmi, a młodzieżą.

Obchody Światowego 
Dnia Sybiraka w SP4

17 września upamiętnia tragiczne wydarzenia z 1939 roku, kiedy 
Związek Radziecki dokonał agresji na Polskę, co dodatkowo pogłębiło 
dramat narodu zmagającego się z niemiecką inwazją.

Dzień ten jest również obchodzony 
jako Światowy Dzień Sybiraka, 
podczas którego oddawany jest 
hołd wszystkim zesłanym w głąb 
Związku Radzieckiego.

Pod pomnikiem Zesłańców 
Sybiru w Parku im. Jana Pawła II, 

w obecności sybiraków burmistrz 
Wojciech Dobrołowicz oraz 
wiceburmistrz Aleksandra Ratajczak, 
złożyli kwiaty, aby uczcić pamięć 
rodaków dotkniętych wywózkami 
na Sybir oraz ofiar sowieckiej agresji.

Światowy 
Dzień Sybiraka
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28 września 2024 roku mieszkańcy 
gminy Bogatynia obchodzili 
tradycyjne Dożynki Gminne, które 
w tym roku odbyły się w Sieniawce. 
To wyjątkowe wydarzenie stanowiło 
okazję do podziękowania za zbiory 
i wspólnego świętowania.

Dożynki rozpoczęły się uroczystą 
Mszą Świętą, podczas której zostały 
poświęcone wieńce dożynkowe, 
symbolizujące tegoroczne plony. 
Po zakończeniu nabożeństwa ruszył 
barwny korowód dożynkowy, 
prowadzony przez orkiestrę 
reprezentacyjną Elektrowni Turów. 
Uczestnicy przemaszerowali ulicami 
Sieniawki, prezentując pięknie 
udekorowane wieńce oraz stroje 
ludowe.

Po dotarciu na miejsce głównych 
uroczystości na plac OSP Sieniawka 
odbył się tradycyjny obrzęd chleba. 
Starościna i Starosta dożynek 
przekazali chleb wypieczony 
z tegorocznych zbiorów 
burmistrzowi i rozdany wszystkim 
zgromadzonym. Obrzęd ten 
symbolizował dzielenie się owocami 
pracy rolników z całą społecznością.

Jednym z punktów programu był 
konkurs na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy. Uczestnicy wykazali 

się niezwykłą kreatywnością 
i zdolnościami manualnymi, 
a wieńce zachwycały swoją 
różnorodnością i precyzją 
wykonania. Pierwsze miejsce 
zdobyło sołectwo Posada, drugie 
– sołectwo Działoszyn, a trzecie 
– sołectwo Sieniawka. Pozostali 
uczestnicy zostali wyróżnieni za 
swój trud.

Dożynki były także doskonałą okazją 
do przekazania nowego samochodu 
strażackiego o wartości 120 tysięcy 
złotych dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sieniawce.

Na scenie nie zabrakło lokalnych 
zespołów ludowych, które 
wprowadziły uczestników 
w radosną atmosferę. Turniej 
sołectw dostarczył wszystkim 
wielu emocji i uśmiechu, a wieczór 
zakończyły występy muzyczne. 
Gwiazdą wieczoru była Racisova 
oraz zespół Dolce Vita Band, którzy 
zapewnili taneczną oprawę do 
późnych godzin wieczornych.

Dożynki Gminne w Sieniawce były 
nie tylko okazją do podziękowania 
za plony, ale również do wspólnej 
zabawy i integracji mieszkańców 
gminy Bogatynia.

Święto Plonów i Tradycji
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31 sierpnia w Kopaczowie odbyły się dożynki sołeckie – coroczne 
święto plonów.

Wydarzenie rozpoczęło się od 
wspólnej modlitwy dziękczynnej, 
której przewodniczył ks. Krzysztof 
Zambroń. Duchowny podczas Mszy 
Świętej dziękował za tegoroczne 
zbiory oraz w modlitwach prosił 
o pomyślność na następny rok. Po 
eucharystii korowód z wieńcem 
dożynkowym przeszedł do remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

W oficjalnej części uroczystości 

wziął udział Burmistrz Miasta 
i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz, który przywitał 
wszystkich zgromadzonych oraz 
podziękował rolnikom, którzy 
każdego dnia ciężko pracują, aby 
zapewnić dostatek w naszych 
domach. Na koniec burmistrz 
pokroił dożynkowy bochen chleba, 
którym poczęstowano wszystkich 
uczestników.

31 sierpnia w Działoszynie odbyły się dożynki sołeckie, będące 
symbolem wdzięczności za tegoroczne plony i zgromadziły 
mieszkańców w atmosferze radości i wspólnoty.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Świętą, którą celebrował proboszcz 
parafii ks. Ryszard Kulpa. Wspólna 
modlitwa była okazją do wyrażenia 
wdzięczności za udane zbiory oraz 
prośby o pomyślność dla wszystkich 
rolników. Ksiądz podkreślił, jak 
ważne jest, aby na naszych stołach 
nigdy nie zabrakło chleba, który jest 
owocem ciężkiej pracy rolników.

Po zakończeniu nabożeństwa, 
uczestnicy przeszli w korowodzie 
dożynkowym. Następnie odbyło 

się oficjalne powitanie uczestników 
dożynek przez Panią Sołtys 
Katarzynę Waszczyszyn oraz 
podzielono poświęcony chleb jako 
symbolu dostatku i jedności.

Dożynki sołeckie 
w Działoszynie

Święto plonów 
w Kopaczowie
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Wydarzenie rozpoczęła Msza święta w kościele św. Bartłomieja 
w Działoszynie. Po Mszy zebrani udali się do świetlicy wiejskiej, 
w której zastali wspaniałą ekspozycję wyrobów piekarskich - chlebów, 
bułek, chałek, rogali czy pączków - wypieków regionalnych piekarni.

Podczas uroczystości ksiądz 
Ryszard Kulpa poświęcił chleby, 
a zgromadzeni mieli okazję 
wysłuchać występu zespołu 
„Działoszynianie”.

Święto zgromadziło wielu 
uczestników, w tym przedstawicieli 

zaprzyjaźnionych piekarni, 
gospodarstw oraz organizacji. 

Burmistrz Wojciech Dobrołowicz 
podziękował Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Działoszynie za 
coroczną organizację wydarzenia.

Pod koniec okresu wakacyjnego, odbyły się obchody Dnia Działkowca 
w Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Sasanka”, „Jarzębinka” oraz 
„Marzenie”.

Rodzinne Ogrody Działkowe to 
niewątpliwie miejsce, gdzie można 
znaleźć spokój i odpoczynek 
od miejskiego hałasu. Dzień 
Działkowca to nie tylko rywalizacja, 
ale przede wszystkim okazja do 
integracji. Te wyjątkowe wydarzenia 
zgromadziły działkowców i ich 
rodziny, którzy przyszli wspólnie 

świętować i cieszyć się urokami 
przyrody. Wydarzenia honorowym 
patronatem objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Bogatynia 
Wojciech Dobrołowicz. W czasie 
uroczystości burmistrz wręczał 
nagrody za utrzymanie, estetykę 
i wizerunek ogrodu oraz za zebranie 
największych plonów.

Dla działkowców z ROD „Marzenie” 
ten dzień był wyjątkowy, 
ponieważ działkowcy obchodzili 
czterdziestolecie powstania 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych!

Na zakończenie obchodów Dnia 
Działkowca wszyscy uczestnicy 
biesiadowali przy muzyce i pysznym 
poczęstunku.

Świętowanie Dnia 
Działkowca

Święto Chleba
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31 sierpnia w Multifunkcjonalnym Centrum Trójstyku z Markocicach 
odbyło się „XVII Spotkanie integracyjne zespołów folklorystycznych 
Małego Trójkąta – Festiwal Ludowy”. Działanie to od lat propaguje 
tradycje i zwyczaje ludowe oraz integruje przygraniczną ludność 
wspólnym muzykowaniem, śpiewaniem i biesiadowaniem przy 
stołach pełnych swojskich przysmaków.

Wśród przybyłych znamienitych 
kapel i zespołów ludowych, poza 
głównymi gospodarzami Zespołem 
„Rozmaryn” i członkami Koła 
Gospodyń Markocice, pojawili 
się: „My Przyjaciele” z Sulikowa, 
„Jubilaci” z Bogatyni, „Podolanie” 
z Czerwonej Wody, Ewa Trojan 
w duecie z Marianem Milczarkiem 
ze Świecia, „Górnołużyckie błękitne 
kamizelki” z Łagowa, „Bruśnik” ze 
Świecia, „Łużyczanie” ze Zgorzelca. 
Nie zabrakło także gości z Czech 

i Niemiec oraz występu czeskiego 
zespołu.

W miłej biesiadnej atmosferze 
uczestniczyli także przedstawiciele 
Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni 
na czele z Burmistrzem Wojciechem 
Dobrołowiczem. Przybył również 
Starosta Zgorzelecki Artur Bieliński, 
Dyrektor Bogatyńskiego Ośrodka 
Kultury Marcin Woroniecki, 
przedstawiciele Dolnośląskiej Izby 
Rolniczej, lokalnej telewizji a także 
prywatni przedsiębiorcy i sympatycy 

kultury ludowej.

Nad oprawą dźwiękową 
czuwał Szymon Mazowiecki, 
a konferansjerem wydarzenia była 
Bożena Wieczorek.

Wydarzenie odbyło się w ramach 
projektu polsko-czeskiego pn. 
„Tradycyjnie i Integracyjnie 
w Trójstyku”, realizowanego przez 
gminę Bogatynia we współpracy 
z Hrádkiem nad Nisou, przy 
udziale miasta Zittau jako gościa 
w projekcie.

Projekt jest dofinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Funduszu Małych Projektów 
Program Interreg Republika 
Czeska – Polska 2021-2027. Nad 
koordynacją projektu czuwa Wydział 
Kultury, Sportu i Współpracy 
Międzynarodowej.

Tekst i zdjęcia: Adam Żebrowski

Spotkanie zespołów 
folklorystycznych

7 września w parku im. Karla Preibischa w Bogatyni odbyła się 
XIII edycja Narodowego Czytania.

Podczas tegorocznego wydarzenia, 
zebrani w parku mieszkańcy, 
przypomnieli sobie dramat Juliusza 
Słowackiego pt. „Kordian”. Fragmenty 

utworu czytali: przedstawiciele 
urzędu miasta i gminy, uczniowie 
szkół średnich, dyrektorzy jednostek 
podległych gminie, a także 
czytelnicy biblioteki.

Podczas spotkania zaprezentowano 
utwór Fryderyka Chopina, który 
wprowadził wśród zebranych nastrój 
pełen ekspresji.

XIII edycja Narodowego Czytania 
2024, została objęta honorowym 
patronatem Pary Prezydenckiej.

Narodowe Czytanie
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7 września na terenie Wyszkowa-Wolanowa odbył się rodzinny piknik 
zorganizowany przez Sołtysa Krzysztofa Krasnowskiego oraz Radę 
Sołecką.

Wydarzenie przyciągnęło wielu 
mieszkańców, którzy przyszli, 
by wspólnie spędzić czas 
w dobrej atmosferze, ciesząc się 
przygotowanymi atrakcjami.

Zadbano również o smaczne 
przekąski oraz potrawy z grilla. 
Piknik stał się okazją do integracji 
mieszkańców budując poczucie 
wspólnoty i wzmocnił więzi 
sąsiedzkie.

Rodzinny piknik 
w Wyszkowie-Wolanowie

7 września w Bratkowie odbył się coroczny festyn kulinarny „Święto 
ziemniaka”.

Wydarzenie zorganizowane zostało 
przez Sołtysa, Radę Sołecką i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Bratkowie. 
Nie zabrakło bratkowskich placków, 
kartaczy, babek ziemniaczanych 
i innych wyrobów z ziemniaka 
ale też dań z grilla, pysznych ciast 
i napojów. Festyn urozmaiciły 
atrakcje dla dzieci oraz oprawa 

muzyczna, co stworzyło prawdziwie 
rodzinny klimat. Tradycyjne 
„Święto Ziemniaka”, przyciągając 
mieszkańców i gości, ponownie 
dowiodło, że jest wydarzeniem, 
które integruje społeczność 
i daje możliwość skosztowania 
ziemniaczaych propozycji 
kulinarnych.

„Święto ziemniaka” 
– smacznie i wesoło
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W sobotę, 28 września, mieszkańcy Opolna Zdroju mieli okazję 
uczestniczyć festynie sąsiedzkim. Wydarzenie było nie tylko doskonałą 
okazją do integracji, ale także pełne atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Dzieci mogły cieszyć się 
nieograniczoną zabawą na 
dmuchańcach, co zapewniło 
im wiele radości i śmiechu. Dla 
dorosłych uczestników festynu 

przygotowano kulinarną ucztę, 
która nie mogła się odbyć bez 
niezawodnego wsparcia Koła 
Gospodyń Wiejskich. 

Sukces festynu nie byłby możliwy 

bez zaangażowania lokalnych 
liderów i organizatorów. Szczególne 
podziękowania należą się Sołtysowi, 
Radzie Sołeckiej oraz Kołu Gospodyń 
Wiejskich, którzy wspólnie zadbali 
o to, aby wydarzenie przebiegło 
w radosnej i przyjaznej atmosferze.

Festyn Sąsiedzki 
w Opolnie Zdroju

W sobotę, 28 września, z okazji 685-lecia istnienia wsi, zorganizowano 
Biesiadę Jasnogórską.

Święto przyciągnęło licznych 
mieszkańców i gości, którzy 
wspólnie celebrowali historię 

i tradycję tej wyjątkowej 
miejscowości. Atmosfera radości 
wypełniła plac, gdzie czekało wiele 

atrakcji i rozrywek dla uczestników 
w każdym wieku.

Organizatorzy, Sołtys i rada sołecka 
Jasnej Góry, we współpracy 
z lokalnym stowarzyszeniem „Góra 
możliwości”, zadbali o różnorodne 
formy rozrywki i poczęstunek. Dla 
miłośników sztuki przygotowano 
stoiska z lokalnym rękodziełem, 
na których można było podziwiać 
i zakupić wyroby wykonane 
przez miejscowych artystów 
i rzemieślników.

Szczególnym zainteresowaniem 
cieszył się pchli targ, gdzie każdy 
mógł znaleźć coś unikatowego – od 
staroci po ręcznie robione drobiazgi. 
Zadbano również o najmłodszych 
uczestników, dla których 
przygotowano specjalne atrakcje 
– konkursy, gry oraz warsztaty 
artystyczne. 

Biesiada na 685-lecie
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25 sierpnia w Parafii pw. św. Bartłomieja w Działoszynie odbyła się 
uroczysta Msza święta odpustowa. 

Koncelebrze przewodniczył Kanclerz 
Legnickiej Kurii Biskupiej ks. Józef 
Lisowski. Podczas homilii ks. 
kanclerz przybliżył zgromadzonym 
postać św. Bartłomieja apostoła 
i męczennika, wskazując na jego 

rolę i zasługi w historii Kościoła.

Uroczystość zakończyła się procesją 
eucharystyczną, w której licznie 
uczestniczyli wierni, duchowni oraz 
zaproszeni goście. 

13 października w Polsce obchodzono XXIV Dzień Papieski pod hasłem 
„Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. Z tej okazji w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Porajowie odbyła się Msza 
Święta, której przewodniczył proboszcz ks. Krzysztof Zambroń. 

W swojej homilii przybliżył wiernym 
postać Świętego Jana Pawła II, 
szczególnie skupiając się na jego 
naukach dotyczących starości 
i cierpienia.

Podczas Mszy uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać programu słowno-

muzycznego przygotowanego 
przez uczniów i pedagogów ze 
Szkoły Podstawowej w Porajowie. 
Występ dostarczył wielu wzruszeń, 
przypominając, jak wielką nadzieję 
Papież pokładał w młodzieży.

Po zakończeniu nabożeństwa 

obecni mogli skosztować 
papieskich kremówek, które 
zostały przygotowane przez dzieci 
podczas warsztatów prowadzonych 
przez Panią Justynę Gierczak - 
wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej.

Odpust parafialny 
w Działoszynie

XXIV Dzień Papieski
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męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, organizowane 
w Bogatyni uroczystości 
zgromadziły mieszkańców i gości, 
którzy chcieli uczcić pamięć kapłana 
znanego z walki o prawa człowieka 
i wolność.

Jednym z punktów obchodów 
był XIII Rajd Pieszy i Rowerowy, 
zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Sekcja Turystyki 
Rekreacyjnej „Bog-Tur” we 
współpracy z Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Bogatyni. Wydarzenie 
zgromadziło około 50 uczestników, 
w tym zarówno piechurów, jak 
i rowerzystów. Na trasie rajdu 
znaleźli się m.in. burmistrz 
Bogatyni Wojciech Dobrołowicz 
oraz przedstawiciele związków 
zawodowych z Elektrowni i Kopalni 
Turów. Trasa rajdu wiodła przez 
malownicze tereny z Bogatyni przez 
czeską Višňová do Działoszyna, 
a uczestnicy zakończyli swoją 
podróż przed kościołem św. 
Bartłomieja, gdzie odbyło się 
krótkie nabożeństwo ku czci 
błogosławionego kapłana.

Po zakończeniu rajdu, przed 
pomnikiem ks. Jerzego złożono 
kwiaty i zapalono znicze, a orkiestra 
Elektrowni Turów wykonała 
patriotyczne pieśni, w tym hymn 
Polski oraz „Rotę”. Po uroczystościach 
wszyscy udali się do Kuźni 
w Działoszynie, gdzie czekał na 
nich gorący posiłek przygotowany 

przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Markocicach i słodki poczęstunek 
zapewniony przez Panią Krystynę 
Proch - właścicielkę obiektu.

Kulminacją czterodniowych 
obchodów była sobotnia Msza św. 
w intencji Ojczyzny, która odbyła się 
19 października w kościele pw. św. 
Maksymiliana Marii Kolbego. Liturgia 
zgromadziła licznych wiernych 
i poczty sztandarowe, władze miasta, 
radnych miejskich, dyrektorów 
szkół . W homilii proboszcz ks. Piotr 
Kutkiewicz przypomniał postać bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki, podkreślając 
jego niezłomność w walce 
o wolność i prawa człowieka 
w czasach PRL. Podczas Mszy 
zostały poświęcone trzy tablice 
z relikwiarzami św. Jana Pawła II, bł. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
i bł. ks. Jerzego Popiełuszki, które 
na stałe umieszczono w świątyni. 
Oprawę muzyczną zapewniła 
Reprezentacyjna Orkiestra Dętą 
Elektrowni Turów. Przy wyjściu na 
wszystkich czekał symboliczny 
cukierek upamiętniający rocznicę.

Kolejnego dnia obchodów 
w Bogatyńskim Ośrodku Kultury, 
burmistrz Wojciech Dobrołowicz 
wręczył nagrody laureatom 
konkursu plastycznego i wiedzy 
o bł. ks. Jerzym Popiełuszce 
zorganizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Działoszynie. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się uczniowie 
miejscowych szkół, którzy poprzez 
swoje prace plastyczne i wiedzę 

historyczną uczcili pamięć kapłana.

W holu można było podziwiać 
prace konkursowe oraz wystawę 
poświęconą życiu i działalności 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
Projekcja filmu „Popiełuszko – 
wolność jest w nas” była ostatnim 
z zaplanowanych elementów 
wydarzenia.

Obchody 40. rocznicy męczeńskiej 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Bogatyni były wyrazem 
wdzięczności za Jego odwagę 
i niezłomność w obronie praw 
człowieka. Wydarzenia te podkreśliły 
znaczenie jego dziedzictwa, które 
do dziś inspiruje do działania na 
rzecz wolności i sprawiedliwości 
społecznej.

Uczcić pamięć kapłana solidarności
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Na zaproszenie burmistrza Suchowoli i Fundacji im. ks. Jerzego 
Popiełuszki „Dobro”, 7 września burmistrz Wojciech Dobrołowicz 
uczestniczył w uroczystości upamiętniającej 77. rocznicę urodzin 
kapelana Solidarności. 

Obchody rocznicowe rozpoczęły się 
złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Suchowoli i Mszą polową 
w miejscowości Okopy, którą 
odprawił ks. bp Henryk Ciereszko. 
Zwieńczeniem uroczystości 
był koncert pt. „Psalmy pokoju 
i pojednania”. 

To już kolejny raz, kiedy delegacja 
gminy Bogatynia i NSZZ 
„Solidarność” złożyła kwiaty 
w Suchowoli pod pomnikiem bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki. Kapelan 
Solidarności na stałe wpisał się 
w historię ziemi bogatyńskiej. To 
w kościele pw. św. Bartłomieja 
w Działoszynie, tuż obok Kopalni 

i Elektrowni Turów, odprawił swoją 
uroczystą Mszę prymicyjną, tutaj też 
znajdują się jego relikwie. Pomimo 
odległości, jaka dzieli Bogatynię, 
Okopy i Suchowolę, ta więź wciąż 
jest dla nas trwała. Słowa: „Tylko 
ludzie silni nadzieją są w stanie 
przetrwać wszelkie trudności” 
wciąż brzmią w naszych uszach i tę 
nadzieję pokładamy w modlitwie 
za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki.

Uroczystości upamiętniające 
77. rocznicę urodzin 
kapelana Solidarności
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w Porajowie, odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2024/25.

W uroczystości wzięli udział: 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Bogatynia Wojciech Dobrołowicz, 
Zastępca Burmistrza ds. 
Społecznych Aleksandra Ratajczak, 
Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Justyna Gierczak, Dyrektor 
Bogatyńskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Wsparcia Rodziny 
Ewa Duda oraz sołtysi Porajowa 
i Kopaczowa.

Wydarzenie rozpoczęło się Mszą 
świętą w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Porajowie, którą 
odprawił proboszcz ks. Krzysztof 
Zambroń.

Następnie na terenie szkoły odbył 
się na uroczysty apel, w trakcie 
którego burmistrz Wojciech 
Dobrołowicz dokonał otwarcia 
nowo wyremontowanego boiska 
szkolnego. Obiekt został odnowiony 

dzięki rządowemu programowi 
„Sportowa Polska”. Nowoczesna 
i bezpieczna infrastruktura będzie 
służyła uczniom i mieszkańcom 
przez wiele kolejnych lat.

Przy okazji inauguracji roku 
szkolnego w szkole otworzono 
jeszcze jedno wyjątkowe miejsce 
- strefę wolną od internetu, gdzie 
uczniowie będą mogli odpocząć czy 
poczytać książkę. 

Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane z nagrody pieniężnej 
w wysokości 15 000 złotych 
ufundowanej przez Bogatyński 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
i Wsparcia Rodziny, którą szkoła 
wygrała zajmując I miejsce 
w konkursie “Pozytywna Szkoła - 
edycja 2024” na Najpiękniejszy Stroik 
Wielkanocny.

Gminna inauguracja 
roku szkolnego
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w dniu 14 października, odbyła się 
uroczystość wręczenia nagród Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia 
dla wyróżniających się nauczycieli przedszkoli i szkół.

W trakcie spotkania, burmistrz 
Wojciech Dobrołowicz podziękował 
nauczycielom za trud wkładany 
w kształcenie i wychowanie 
młodych pokoleń oraz życzył im 
wielu sukcesów zawodowych. 
Następnie wspólnie z wiceburmistrz 
Aleksandrą  Ratajczak wręczył 
nauczycielom nagrody za 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej.

Nagrodami Burmistrza wyróżnieni 
zostali:

 y Bogumiła Lewczuk – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Bogatyni

 y Katarzyna Kozieł-Wielgus – 
Przedszkole Publiczne nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Bogatyni

 y Elżbieta Mikicińska – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 4 
w Bogatyni

 y Marzena Dragan – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 5 
w Bogatyni

 y Barbara Molka – Przedszkole 
Publiczne nr 5 w Bogatyni

 y Ewa Gorczyca – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 6 
w Bogatyni

 y Beata Czesnakowska – Przedszkole 
Publiczne nr 6 w Bogatyni

 y Marzanna Samelska – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 7 
w Bogatyni

 y Marta Bodziony – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Emilii Plater 
w Bogatyni

 y Renata Adamczewska – Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Emilii Plater 
w Bogatyni

 y Dorota Banasiewicz – Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Emilii Plater 

w Bogatyni

 y Edyta Chmura-Cichosz – Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Emilii Plater 
w Bogatyni

 y Beata Wiśniewska – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Bogatyni

 y Małgorzata Temporale – Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Bogatyni

 y Agnieszka Woeltz – Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Bogatyni

 y Aneta Strojanowska – Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Bogatyni

 y Anna Chojnacka – Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Bogatyni

 y Adam Kurt – Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Bogatyni

 y Agnieszka Drewniacka – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Mikołaja Kopernika w Bogatyni

 y Katarzyna Krawczenko – Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Mikołaja 
Kopernika w Bogatyni

 y Małgorzata Turkiewicz-
Baczmańska – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Bolesława 
Chrobrego w Bogatyni

 y Agnieszka Hagel – Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. Bolesława 
Chrobrego w Bogatyni

 y Małgorzata Kostuch-Urbańska – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Opolnie Zdroju

 y Ewelina Jackowska – Szkoła 
Podstawowa im. Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Opolnie 
Zdroju

 y Jolanta Medycka – Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Porajowie

 y Tomasz Krzos – Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Porajowie

 y Ewelina Skrabek – Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Porajowie

 y Irena Michalik – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im św. Jadwigi 
Śląskiej w Działoszynie

 y Agnieszka Mitka – Szkoła 
Podstawowa im św. Jadwigi 
Śląskiej w Działoszynie

 y Anna Hantke – Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Bogatyni

 y Magdalena Pojmann – Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Bogatyni

Nagrodzeni nauczyciele
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29 sierpnia w Bogatyńskim Ośrodku Kultury odbyła się gala wręczenia 
stypendiów i nagród za wyniki w nauce i we współzawodnictwie 
sportowym. 

W pierwszej części uzdolnieni 
uczniowie szkół podstawowych 
z terenu Gminy Bogatynia, odebrali 
z rąk burmistrza Wojciecha 
Dobrołowicza i wiceburmistrz 
Aleksandry Ratajczak stypendia 
i nagrody za wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia w konkursach oraz 
olimpiadach przedmiotowych 
i interdyscyplinarnych. 

Druga część uroczystości 
rozpoczęła się multimedialną 
prezentacją klubów sportowych, 
najlepszych zawodników, trenerów 
i działaczy. Za osiągnięcia we 
współzawodnictwie sportowym 
przyznane zostały zarówno 
stypendia, nagrody i wyróżnienia. 

Na koniec swoje słowa do 
zebranych skierował burmistrz 
Wojciech Dobrołowicz gratulując 
nagrodzonym osiągnięć i sukcesów 
oraz rodzicom, opiekunom 
i trenerom zaangażowania 
w edukację i wychowanie sportowe.

W przerwach między częściami 
wystąpiły zdolne wokalistki Zosia 
Klimowicz  i Michalina Stawiarska.

Poniżej przedstawiamy zdobywców 
stypendiów, nagród i wyróżnień.

Stypendia naukowe
 y Milena Piątek 
 y Ewelina Danilewicz 
 y Emilia Ociepka 

 y Natalia Śliwczyńska
 y Oliwia Lisiak
 y Hanna Zdybel
 y Apolonia Antczak
 y Pola Kalinowicz
 y Julian Stelmach
 y Nikola Kaczmarek
 y Zuzanna Zielewska
 y Małgorzata Warisela
 y Hubert Chlebny
 y Filip Chudy
 y Anna Ogonowska
 y Oliwia Kuca
 y Franciszek Pierzchalski
 y Natalia Bulanda
 y Michalina Stawiarska
 y Maja Szcześniak
 y Wiktoria Chmielowska
 y Dominika Wójcik

 y Hubert Tobiasz
 y Nikola Suchorab

Osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych

 y Maja Szcześniaka

Stypendia sportowe
 y Kamil Samelski
 y Wiktor Ksykiewicz
 y Izabela Stachurska
 y Gabriel Piepiora
 y Anna Darłak
 y Mateusz Strózik
 y Aleksandra Soroka
 y Lena Jankowska
 y Szymon Pietrzyk
 y Gabriela Balcer
 y Kornelia Krawczyk
 y Karol Glama
 y Gabriela Ignatowicz
 y Maciej Rusiecki
 y Borys Bąk
 y Stanisław Szymaniak
 y Goran Burbo
 y Bartosz Kołodziej
 y Aleksander Peremicki
 y Filip Romanowski
 y Joanna Pietryk

Gala nauki i sportu
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 y Wiktoria Olszewska
 y Szymon Jarosz
 y Dominik Szantyka
 y Łukasz Medycki
 y Patryk Gordienko
 y Nagrody Sportowe
 y Michał Fuławka
 y Ewelina Kuczko
 y Marcelina Szymaniak
 y Emil Bujak
 y Marcin Strzemecki
 y Patryk Dworakowski
 y Stanisław Nowak
 y Piotr Kupczyk
 y Zbigniew Walkowiak
 y Leszek Panacheda
 y Jacek Cichocki
 y Małgorzata Peremicka
 y Anna Bieżuńska
 y Kornelia Lech
 y Nadia Pietrzak
 y Aleksandra Banasiewicz
 y Tymon Zawada
 y Piotr Goluch
 y Adrian Grześków
 y Witold Jarosz
 y Adam Balcer
 y Grzegorz Stróżik
 y Robert Ksykiewicz
 y Kamil Samelski

 y Wiktor Ksykiewicz
 y Goran Burbo
 y Krzysztof Trypuć
 y Dariusz Podgórski
 y Jakub Mrozek
 y Łukasz Sabat
 y Karol Gorczyca
 y Wiktor Radziechowski

Wyróżnienia
 y Kornelia Lech
 y Natasza Bochno
 y Hanna Peremicka
 y Malwina Peremicka
 y Olga Pruszkiewicz
 y Tymon Gutowski
 y Igor Mereżyński

 y Zofia Kuczko
 y Luiza Felner
 y Przemysław Glama
 y Artur Sabat
 y Dominik Gorczyca
 y Kacper Michalczyk
 y Anastazja Gorczyca

List Gratulacyjny
 y Gabriel Karaszewski

Dzień Strażnika Miejskiego to wyjątkowe święto, podczas którego 
wyraża się uznanie dla pracy tych, którzy na co dzień dbają o porządek 
i bezpieczeństwo w miastach. 29 sierpnia w  Bogatyńskim Ośrodku 
Kultury zorganizowano uroczystość, będącą doskonałą okazją do 
złożenia podziękowań strażnikom za ich trud i zaangażowanie.

Burmistrz Wojciech Dobrołowicz 
wręczył listy gratulacyjne oraz 
podziękował za profesjonalizm, 
poświęcenie i gotowość do 
podejmowania działań w każdej 
sytuacji.

Praca strażników miejskich 
ma kluczowe znaczenie dla 
utrzymania ładu w przestrzeni 
publicznej. Codziennie mierzą 
się z wyzwaniami, reagując na 
sytuacje wymagające interwencji, 
a także wspierając mieszkańców 
w rozwiązywaniu problemów 
związanych z porządkiem 
i bezpieczeństwem.

Dzień Strażnika 
Miejskiego
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Curie odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zorganizowana przez nauczycieli oraz uczniów. 

W trakcie akademii burmistrz 
wyraził uznanie dla nauczycieli za 
ich codzienny trud, zaangażowanie 

i poświęcenie w procesie kształcenia 
młodzieży. To dzięki ich pracy 
uczniowie zdobywają wiedzę 

i umiejętności, które pozwolą im 
sprostać przyszłym wyzwaniom.

Jednym z głównych punktów 
akademii było ślubowanie uczniów 
klas pierwszych. Ten symboliczny 
moment oznaczał formalne 
włączenie młodzieży w grono 
licealistów rozpoczynając ich nowy 
etap edukacyjnej podróży. 

Dzień Edukacji 
Narodowej w Liceum

3 września Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia oficjalnie otworzył 
w Szkole Podstawowej nr 3 strefę wolną od Internetu i multimediów.

Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane z pieniędzy, które 
szkoła wygrała w grudniowym 
konkursie na najładniejszą choinkę 
w gminie „Pozytywna Szkoła” 
edycja 2023 – Uśmiechnięty 
Mikołaj. Organizatorem konkursu 
był Bogatyński Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Wsparcia Rodziny. 
Szkoła zdobyła wówczas 15.000 
złotych i w całości przekazała kwotę 

na stworzenie tej strefy, w której 
można poczytać książki, pograć 
w gry, porozmawiać oraz odpocząć.

W otwarciu strefy uczestniczyli: 
Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Wsparcia Rodziny Ewa 
Duda, dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 3 Beata Wiśniewska, wicedyrektor 
Beata Kurt, nauczyciele oraz 
uczniowie.

Otwarcie strefy wolnej 
od internetu w SP 3



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni • Nr 4/135 listopad 2024 21

e
d

u
k

a
c

j
a

Przełom września i października w gminie Bogatynia to czas 
uroczystych pasowań pierwszaków Szkół Podstawowych.

W wydarzeniach, które odbyły się 
w Szkole Podstawowej Nr 1 im. 
Emilii Plater, Szkole Podstawowej 
Nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego, 
Szkole Podstawowej nr 4 im. 
Mikołaja Kopernika, Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. Bolesława 
Chrobrego, Szkole Podstawowej im. 
św. Jadwigi Śląskiej w Działoszynie, 
Szkole Podstawowej im. Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Opolnie - 
Zdroju oraz Szkole Podstawowej 

im. Jana III Sobieskiego w Porajowie 
uczestniczyli licznie rodzice, 
dziadkowie oraz członkowie rodzin.

Obecni byli także Burmistrz Miasta 
i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz, Wiceburmistrz 
Aleksandra Ratajczak oraz Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Mariola Danielewska. 
Burmistrz podkreślał znaczenie 
edukacji i bezpieczeństwa 
w rozwoju dzieci, a także złożył 

pierwszoklasistom życzenia 
sukcesów i radości z nauki.

Pierwszoklasiści zaprezentowali 
programy artystyczne z elementami 
muzycznymi i tanecznymi. 
Następnie złożyli uroczyste 
ślubowanie, wyrażając gotowość do 
nauki oraz zaangażowania w życie 
szkolne, a następnie dyrektorzy szkół 
pasowali pierwszaki symbolicznie 
włączając ich do społeczności 
szkolnej. Dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy, medale oraz 
drobne upominki przygotowane 
przez burmistrza i spółki gminne. 

Ceremonie te były pełne emocji 
i stanowiły ważny moment zarówno 
dla uczniów, ich rodziców, jak 
i nauczycieli. 

Pasowania pierwszaków 
Szkół Podstawowych
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W niedzielę, 29 września na bogatyńskim zalewie odbyły się 
Międzynarodowe Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar 
„Wędkującej Damy 2024” Miasta i Gminy Bogatynia, zorganizowane 
przez wędkarski Klub Sportowy „Kormoran”.

Po raz kolejny kobiety z Polski i 
Czech rywalizowały o „największą” 
rybę.

Pierwsze trzy miejsca zajęły:

- Agnieszka Sprawka-Wysota, z 
wynikiem 3 645 punktów,

- Krystyna Przetacznik, z wynikiem 3 

365 punktów,

- Barbora Reslova, z wynikiem 2 645 
punktów.

Każda uczestniczka zawodów 
została nagrodzona medalem, 
dyplomem oraz drobnym 
upominkiem.

30 sierpnia, na zakończenie wakacji, na Skwerze Bogatyńskich 
Włókniarzy odbył się finał akcji „Wakacje na sportowo” zorganizowany 
przez Gminne Przedsiębiorstwo Oczyszczania. 

Na uczestników czekała moc 
wydarzeń i zabawy: Turniej 
siatkówki plażowej o puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy 
Bogatynia, zbiórka elektrośmieci 
i odpadów niebezpiecznych, zajęcia 
edukacyjne dla dzieci z zakresu 
segregacji odpadów, dmuchańce 
dla najmłodszych. Na zakończenie 
dnia, w Dzikim Kinie Plenerowym, 
odbyła się emisja filmu „Bardzo Fajny 
Gigant (BFG)”! Na miejscu można 

było zakupić pyszne zapiekanki oraz 
zimne napoje.

Turniej siatkówki zakończył się 
następującymi wynikami:
1. miejsce - Libero
2. miejsce - Górnicy Turowa
3. miejsce - Dziki z GPO

Zajęcia ekologiczne, prowadzone 
przez pracowników GPO, 
również cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Dzieci chętnie 

wykonywały prace plastyczne 
oraz grały w gry i rozwiązywały 
quizy ekologiczne. Podczas 
zbiórki zebrano łącznie 859 
kg elektrośmieci i odpadów 
niebezpiecznych. Zwyciężyła frakcja 
zużytych urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych - 352 kg!

Zakończenie wakacji 
z GPO

Wędkująca Dama
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21 i 22 wrześni w Ustce odbyły się XIV Mistrzostwa Polski 
Samorządowców w piłce nożnej. Wśród drużyn biorących udział w tym 
wydarzeniu nie zabrakło również reprezentacji Samorządu z Bogatyni, 
która zajęła 5. miejsce w klasyfikacji końcowej.

Turniej zgromadził zespoły z różnych 
zakątków Polski. Dla drużyn była 

to również doskonała okazja do 
integracji, wymiany doświadczeń 
oraz wspólnej zabawy w duchu 
sportowej rywalizacji.

Zawody udowodniły, że sport może 
łączyć, a samorządowcy potrafią 
doskonale radzić sobie nie tylko 
z codziennymi wyzwaniami, ale 
także na boiskach piłkarskich.

Derby powiatu zgorzeleckiego: Emocje, walka i sportowy duch na 
boisku przy ulicy Sportowej

24 sierpnia na boisku przy ulicy 
Sportowej odbyły się derby powiatu 
zgorzeleckiego, które zgromadziły 
kibiców spragnionych piłkarskich 
emocji i zaciętej rywalizacji. 
Mecz pomiędzy drużynami MKS 
Granica Bogatynia oraz MKS Nysa 
Zgorzelec jak zawsze wzbudził duże 
zainteresowanie wśród lokalnej 
społeczności.

Obie drużyny pojawiły się na 
murawie w asyście młodych 
zawodników z PGE AP Granica 
Bogatynia, trenujących pod okiem 
trenera Marka Dankowskiego. 
W żółto-czarnych barwach, młodzi 
piłkarze z dumą reprezentowali 
swoją szkółkę, dodając wyjątkowego 
klimatu sportowej rywalizacji.

Spotkanie od samego początku 

obfitowało w dynamiczne akcje 
oraz twarde pojedynki. Nie 
brakowało starć na granicy faulu, 
a sędzia zmuszony był sięgnąć 
po kartki – w tym po czerwoną, 
która zakończyła udział jednego 
z zawodników gości. Wynik meczu 
zakończył się niestety zwycięstwem 
Nysy, która pokonała Granicę 
2:1. Pomimo przegranej, piłkarze 
z Bogatyni pokazali prawdziwego 
ducha walki i zaangażowania, które 
doceniła wierna lokalna publiczność.

Derby powiatu 
zgorzeleckiego

XIV Mistrzostwa Polski 
Samorządowców
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24 września 2024 roku, na stadionie przy ul. Białogórskiej w Bogatyni, 
odbyły się Mistrzostwa Miasta i Gminy Bogatynia w Biegach 
Przełajowych Szkół Podstawowych. Z siedmiu gminnych szkół do 
udziału zgłosiło się pięć w łącznej liczbie 149 startujących zawodników 
i zawodniczek.

Biegacze startowali w kategoriach 
klas IV, V, VI, VII i VIII z podziałem na 
dziewczęta i chłopców. Poziom 
zawodów był wysoki, a biegi 
odbywały się w atmosferze fair-play. 
W organizacji i przeprowadzeniu 
zawodów pomagali nauczyciele 
z poszczególnych szkół.

Podczas ceremonii zakończenia 
zawodów, najlepszym zawodnikom 
i zawodniczkom, Burmistrz Miasta 
i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz wręczył medale 
i dyplomy. 

W poszczególnych kategoriach 
na podium stanęli:

Klasy IV dziewczęta: 1. Amelia Lipka, 
2. Vanessa Pastuszko, 3. Kaja Palov

Klasy IV chłopcy: 1. Oliwier 
Niementowski, 2. Igor Kaczkowski, 3. 
Julian Szot

Klasy V dziewczęta: 1. Apolonia 
Antczak, 2. Marianna Oblichowicz, 3. 
Aleksandra Kupczyk

Klasy V chłopcy: 1. Borys 
Kwiatkowski, 2. Maciej Rusiecki, 3. 
Tymon Legeżyński

Klasy VI dziewczęta: 1. Zofia Kuczko, 
2. Julia Kuźmicka, 3. Marianna 
Skwarczyńska

Klasy VI chłopcy: 1. Karol Gowin, 2. 
Bolesław Mikulski, 3. Klim Sidorov

Klasy VII dziewczęta: 1. Nadia 
Pietrzak, 2. Anna Ogonowska, 3. 
Nikola Gwóźdź

Klasy VII chłopcy: 1. Szymon 
Kozłowski, 2. Dawid Kamiński, 3. 
Mateusz Ksykiewicz

Klasy VIII dziewczęta: 1. Hanna Cerek, 
2. Aleksandra Banasiewicz, 3. Nadia 
Kałuża

Klasy VIII chłopcy: 1. Ksawery 
Cieśliński, 2. Antoni Kuczyński, 3. 
Olaf Lorek.

W każdej kategorii najlepsza szóstka 
otrzymała pamiątkowe dyplomy, 
a zawodnicy z podium dodatkowo 

medale, natomiast wszyscy 
uczestnicy na koniec zawodów 
otrzymali słodkie przekąski 
ufundowane przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Bogatyni.

Wszystkim biegaczom serdecznie 
gratulujemy.

Mistrzostwa  
w Biegach Przełajowych

5 października w Szkole Podstawowej nr 3 w Bogatyni odbyła się 
pierwsza edycja turnieju karate WKF „Carbo Energia CUP”.

Do turnieju zgłosiło się 15 drużyn 
z Polski i Niemiec. Zawodnicy 
w wieku od 5 do 16 lat byli 
podzieleni na kategorie wiekowe 
i wagowe oraz według płci. Dla 

najmłodszych przygotowana 
została walka z fantomem, kihon 
oraz tor przeszkód. Starsi natomiast 
rozgrywali zawody w kata i kumite.

Carbo Energia CUP 2024
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W niedzielę 1 września 2024 roku w Bogatyni odbyła się piąta edycja 
Biegu Ulicznego „Bogatyńska Dycha”. O godzinie 9:30 rywalizowały 
ze sobą dzieci w „Rodzinnym Biegu Krasnala” na dystansie około 500 
metrów. 

Na starcie zjawiła się pokaźna 
grupa dzieciaków w różnym 
wieku. Grupę tę poprowadzili 
specjalnie zaproszeni goście - 
wielokrotni medaliści Mistrzostw 
Świata i Europy, uczestnicy Igrzysk 
Olimpijskich: Wanda Panfil i Robert 
Maćkowiak. W tej kategorii każdy 
z uczestników był zwycięzcą i każdy 
otrzymał pamiątkowy medal. 
Punktualnie o godzinie 10:00 
rozpoczął się bieg dla dorosłych. 
Sygnał do startu dał Burmistrz 
Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz. 

Frekwencja dopisała wynikiem 
czego był kolejny rekord ilości 
uczestników. W tym roku było 
ich aż 131. Do wyboru były dwa 
dystanse 5 km i 10 km oraz szereg 
kategorii wiekowych, kategoria 
„Monar”, kategorie dla mieszkańców 
Bogatyni, Energetycy Turowa, 
Niepełnosprawni, Nordic Walking.

W najbardziej prestiżowej kategorii 
OPEN 10 km zwyciężył Czech Vit 
Pavlista –aktualny rekordzista trasy. 
Niestety jego tegoroczny występ 
nie zakończył się pobiciem rekordu. 

Jego wynik to 32:22 co również jest 
znakomitym rezultatem. Drugie 
miejsce zajął mieszkaniec Zgorzelca 
Michał Kuńczak z wynikiem 33:51 
wyprzedzając trzeciego na podium 
reprezentanta Czech, którym był 
Jiri Civrny z wynikiem 33:58. Wśród 
kobiet najszybsza była Beata 
Michałków z Jeleniej Góry osiągając 
znakomity rezultat i nowy rekord 
trasy biegu  38:21. Pobicie rekordu 
trasy wiązało się z otrzymaniem 
Nagrody Burmistrza w wysokości 
1.000 zł. Drugie miejsce zajęła 
Katarzyna Ślusarczyk z Gorzowa 
Wielkopolskiego z wynikiem 
(też lepszym niż dotychczasowy 
rekord trasy) 39:07. Trzecie miejsce 
przypadło Elżbiecie Kowalewskiej ze 
Zgorzelca . Jej wynik to 41:41.

Bieg Uliczny 
„Bogatyńska Dycha”
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18 września odbył się turniej gry w kręgle, w którym wzięły udział 
cztery bogatyńskie stowarzyszenia: „Puszyści”, „Doltex”, „Bog-Tur” oraz 
„Złoty Czepek”. 

Zmagania były pełne 
zaangażowania, zdrowej rywalizacji 
i radosnych emocji, co stworzyło 
atmosferę sportowego święta. Walka 
na torach była wyrównana, ale 
ostatecznie to drużyna „Puszystych” 
triumfowała, zdobywając pierwsze 
miejsce w turnieju. Drugie miejsce 
zajął „Złoty Czepek”, trzecie zajął 
„Doltex”, a tuż

za podium uplasował się „Bog-
Tur”. Elżbieta Pilarska została 
uhonorowana tytułem „Królowej 
turnieju”, a tytuł „Króla turnieju” 
powędrował do Jana Pietruszko. 
Całe wydarzenie było okazją nie 
tylko do sportowej rywalizacji, ale 
przede wszystkim do integracji 
lokalnych stowarzyszeń i spędzenia 
czasu w miłej atmosferze.

25 września, na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bogatyni, odbył 
się I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia.

W rozgrywkach wzięło udział pięć 
drużyn reprezentujących: Urząd 
Miasta i Gminy, Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej, Gminne 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania, 
Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej (MZGK) oraz Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza PSP.

Turniej okazał się doskonałą okazją 
do integracji, a także zaciętej 
rywalizacji na boisku.

Mimo towarzyskiego charakteru 
meczy, zawodnicy pokazali pełne 
zaangażowanie, a zgromadzeni 
kibice nie szczędzili dopingu.

Wyniki turnieju:

 y 1 miejsce - Państwowa Straż 
Pożarna JRG Bogatynia

 y 2 miejsce - Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej

 y 3 miejsce - Gminne 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania

 y 4. miejsce - Urząd Miasta i Gminy
 y 5 miejsce - Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej.

Po zakończeniu sportowej 
rywalizacji uczestnicy, kibice 
i organizatorzy wzięli udział we 
wspólnym grillowaniu. Podczas 
zawodów prowadzona była zbiórka 
na rzecz osób poszkodowanych we 
wrześniowej powodzi.

Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza

Turniej Gry w Kręgle



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni • Nr 4/135 listopad 2024 27

t
u

r
y

s
t

y
k

a

W upalną sobotę, 7 września, odbył się jubileuszowy X Rajd Pieszy 
„Śladami Przeszłości”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Sekcja 
Turystyki Rekreacyjnej „Bog-Tur”oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji we 
współpracy z bogatyńskim urzędem.

Na starcie dwóch tras 9 km i 19 
km, praktycznie po stronie naszych 
południowych sąsiadów Czechów, 
stanęło ponad 170. uczestników. 
Wśród grup zorganizowanych 
wyróżniali się goście z Bolesławca 
- grupa „Wagabunda” w liczbie 
33. uczestników w różnym wieku 
oraz ciekawie ubrani, uczniowie 
bogatyńskich, i nie tylko, szkół 
podstawowych.

Po wpisaniu uczestników na listy, 
wydaniu okolicznościowej przypinki 
i karty startowej, uczestnicy ruszyli 
na trasy, na których były ulokowane 
punkty kontrolne. Na trasie 9 km 
– cztery punkty, a na trasie 19 km – 
sześć punktów.

Po krótkiej przemowie komandora 
rajdu Barbary Otrociuk, która 
omówiła przebieg tras i przedstawiła 
warunki oraz zagrożenia na trasach, 
kilka słów powitania przekazał 
uczestnikom Sekretarz Gminy 
Łukasz Roszkowski, który życzył 
również udanego rajdu, wytrwałości 
i bezpiecznej wędrówki.

Wszyscy uczestnicy chóralnie 
odliczyli czas do startu i wyruszyli 
na wybrane przez siebie trasy. Na 
punkcie 4. znajdowała się tzw. 
„żywieniówka”, gdzie można było 
uzupełnić napoje, wydawane 

były też banany (ufundowane 
przez firmę Citronex) oraz batony 
energetyczne.

Po przybyciu na metę 
w Multifunkcjonalnym Centrum 
Trójstyku, uczestnicy zjedli 
ciepły posiłek, który pomogła 
zorganizować Rada Osiedla nr 7.

Następnie drużyny oraz uczestnicy 
indywidualni przystąpili do udziału 
w przygotowanych konkursach: 
historyczno-krajoznawczym 
„Ziemia Bogatyńska i okolice” oraz 
turystyczno-ekologicznym.

Suma wszystkich punktów 
wyłoniła zwycięzców w klasyfikacji 
generalnej o Nagrodę Burmistrza. 
Nagrody wręczyli sekretarz Łukasz 
Roszkowski i komandor rajdu 
Barbara Otrociuk ze stowarzyszenia 
„Bog-Tur”.

Klasyfikacja generalna przedstawiła 
się następująco:

 y 1 miejsce – „Kopernikusy” z SP nr 4
 y 2 miejsce – „Trójkowi Rajdowcy” 
z SP nr 3

 y 3 miejsce – „Pogromcy Odpadów” 
z SP nr 3

 y 4 miejsce – „Opolniaki Dzieciaki” 
z SP w Opolnie Zdroju

 y 5 miejsce – „Wagabunda” 
z Bolesławca

W konkursie historyczno-
krajoznawczym „Ziemia Bogatyńska 
i okolice”:

 y 1 miejsce – „Wagabunda” 
z Bolesławca 

 y 2 miejsce – „Trójkowi Rajdowcy” 
z SP nr 3

 y 3 miejsce – „Kopernikusy” z SP nr 4

W konkursie turystyczno-
ekologicznym, klas IV do VI:

 y 1 miejsce – Vanessa Pastusz 
z Opolna Zdroju

 y 2 miejsce – Iga Morawska 
z Opolna Zdroju

 y 3 miejsce – Filip Legeżyński z SP nr 3

W konkursie ekologicznym, klas VII 
do VIII i open:

 y 1 miejsce – Hubert Opanowski 
z Opolna Zdroju

 y 2 miejsce – Jakub Dragan z ZSZ 
w Bogatyni

 y 3 miejsce – Dariusz Chołost 
z „Wagabundy” Bolesławiec

Na zakończenie odbyła się 
tradycyjna loteria fantowa, 
która wzbudziła duże emocje. 
Każdy z uczestników miał swój 
indywidualny numer napisany 
na przypince, a najmłodsza 
uczestniczka losowała numery 
z koszyka. Fanty wręczali 
komandor, sekretarz oraz prezes 
stowarzyszenia.

Serdeczne podziękowania:

– członkom stowarzyszenia „Bog-Tur” 
za pracę na punktach kontrolnych, 
obsługę kulinarną rajdu, wydawanie 
kart startowych,

– Krystynie Gudełajskiej z Koła 
Gospodyń Markocice za 
przygotowanie ciepłych napoi,

– burmistrzowi Wojciechowi 
Dobrołowiczowi za objęcie imprezy 
patronatem,

– Radzie Osiedlowej nr 7 za 
sponsoring posiłku,

– firmie „Citronex” za ufundowanie 
bananów, 

– naczelnik Monice Nawrot 
i pracownikom wydziału RTP za 
projektowanie, wydruk i publikację 
materiałów informacyjnych.

relacja: Sławomir Kałka 
foto: UMiG oraz uczestnicy

X Rajd Pieszy 
„Śladami Przeszłości”
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Przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Emilii Plater w Bogatyni, od 
1985 roku funkcjonuje zespół „Pieśni i Tańca Turoszowianie”. Obok 
szerokiego repertuaru tańców tradycyjnych, jak polka warszawska, 
walczyk lubelski, trojak, krakowiak, polonez, kujawiak i oberek, zespół 
wykonuje też pieśni i melodie ludowe grane na flażoletach. W ten 
sposób, występy Turoszowian oferują różnorodność artystyczną, 
przekazując autentyczne emocje i ducha naszej kultury.

Zespół tworzy 25. osobowa grupa 
dzieci w wieku szkolnym (7-12 lat). 
Od 1985 roku, czyli od chwili 
powstania, w Turoszowianach 
tańczyło ponad 300 tancerek 
i tancerzy. Na co dzień ich występy 
można obejrzeć na piknikach, 
festynach, uroczystościach 
szkolnych, wydarzeniach 
miejskich, czy na jasełkach. Prężnie 
funkcjonujący zespół ludowy przez 
niemal 40 lat, to spełnienie marzeń 
jego założycieli – instruktorów 
tańca, a prywatnie małżeństwa, 
Lucyny i Mirosława Bzowskich. – 
Zarówno prowadzenie zespołu, 
jak i uczestnictwo w nim jest 
zajęciem bardzo wymagającym. 
Jest to wysiłek nie tylko fizyczny, 
ale też organizacyjny, logistyczny 
i finansowy. Dlatego z tym 
większą satysfakcją przyglądam 

się poczynaniom Turoszowian, 
już jako emerytka. Jestem dumna, 
że ten zespół funkcjonuje od tylu 
lat, a w przyszłym roku będzie 
obchodził tak dostojny, okrągły 
jubileusz 40-lecia – wyznała Lucyna 
Bzowska.

Jeszcze przed zamieszkaniem 
w Bogatyni i utworzeniem zespołu 
Turoszowianie, Państwo Bzowscy 
tańczyli w „Zespole Pieśni I Tańca 
Lublin”, gdzie wspólnie stawiali 
pierwsze taneczne kroki.

– Moje życie od zawsze było 
związane z działaniem wokół 
folkloru – jako praca i jako pasja. 
Pamiętam czasy kiedy w naszym 
regionie było co najmniej kilka 
zespołów tańca ludowego, nie 
wspominając już o przeglądach. 
Dziś sytuacja jest inna. Oferta 
artystyczna i zapotrzebowanie 

uległy zmianie, dlatego martwię 
się trochę, że tradycja tańca 
ludowego będzie powoli odchodzić 
w niepamięć. Mimo wszystko 
wierzę, że Turoszowianie jeszcze 
przez długi, długi czas będą pełnić 
ważną rolę w promowaniu tradycji 
i folkloru, a swoimi występami będą 
urozmaicać wydarzenia lokalne, 
regionalne i globalne – dodała 
założycielka zespołu.

Autentyczność jest 
priorytetem Turoszowian
Zespół dysponuje bogatym 
asortymentem strojów, które 
pozwalają na reprezentowanie 
tradycyjnych tańców z różnych 
regionów Polski. Posiada 
stroje do tańców krakowskich, 
górnośląskich, lubelskich, czy 
łowickich, a szczególne miejsce 
w garderobie Turoszowian znalazły 
specjalnie uszyte stroje do polki 
warszawskiej, które są wyjątkowym 
wkładem rodziców angażujących się 
w działania zespołu.

– Dbałość o autentyczność strojów 
jest dla nas priorytetem. Śmiejemy 
się, że nasza garderoba to „wielkie 
pieniądze zamknięte w niewielkim 
pomieszczeniu” – zaznaczyła 
Martyna Białecka, wychowawca 
klasy, instruktorka tańca i opiekun 
zespołu, a także była Turoszowianka. 
– Jesteśmy dumni z naszych 
osiągnięć w dziedzinie promocji 
tradycji i kultury ludowej. Przez lata 
istnienia, zespół bardzo się rozwinął. 

Liczne występy i znaczące 
osiągnięcia zespołu dowodzą 
wysokiej jakości występów, co 
z kolei świadczy o ciężkiej pracy 
i zaangażowaniu uczestników 
oraz instruktorów. Chociaż, 
jak twierdzi Martyna Białecka, 
prowadzenie zespołu jest sporą 
odpowiedzialnością i czasem 
ogromnym wyzwaniem, to 
jednak satysfakcja z dobrze 
przeprowadzonego występu 
przebija wszystko. – Pragniemy 
kontynuować naszą misję 
promowania kultury i tworzenia 
niezapomnianych występów, 
które będą służyły nie tylko naszej 
społeczności, ale także wszystkim 
miłośnikom tańca i folkloru – dodała.

Tradycja tańca 
ludowego

Pierwsze kroki Turoszowian, 1985 r. fot. archiwum prywatne Państwa Bzowskich

Zespół Pieśni i Tańca Lublin na Dożynkach, Piotrków Trybunalski 1979 r. fot. archiwum prywatne Państwa Bzowskich
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Z pokolenia na pokolenie

Swoją przygodę z zespołem 
wspomina Ewelina Kwaśniewska 
(tancerka w latach 1990-98), 
obecnie Specjalista ds. Księgowości 
w Elektrowni Turów. – Pamiętam, że 
bardzo to lubiłam. Przychodziliśmy 
na próby z zapałem i przyjemnością, 
a każde wyjście na scenę i kontakt 
z publicznością to była wielka 
adrenalina. 

Dodatkowych emocji dodawała 
nam rywalizacja z innymi zespołami 
na przeglądach, czy konkursach. 
Wyjazdy całą grupą, to była świetna 
zabawa i frajda – wspominała.

Przygoda z tańcem 
w Turoszowianach zazwyczaj 
kończy się wraz zakończeniem 
ostatniej klasy szkoły podstawowej. 
Wtedy najstarsi tancerze, 
przekazują pałeczkę kolejnemu, 
młodemu zespołowi. Po latach, 
w Turoszowianach tańczyli też 
synowie Eweliny Kwaśniewskiej: 
Bartek i Tymek.

– To był dla mnie bardzo 
wzruszający moment, kiedy zgodnie 
z tradycją na koniec ósmej klasy, 

mój starszy syn przekazywał pas 
od stroju Turoszowian młodszemu 
synowi, który właśnie zaczynał 
edukację w szkole i przygodę 
z zespołem. Bardzo mnie cieszyło, 
że będą kontynuować tę tradycję, 
chociaż nie da się ukryć, że młodszy 
chodzi na próby z dużo mniejszym 
zapałem. Nie mniej, mam wielką 
radość kiedy widzę jak moje dzieci 
tańczą. Do dzisiaj staram się być 
na wszystkich ich występach – 
opowiada.

Promocja regionu

Turoszowianie swoimi scenicznymi 
występami od lat urozmaicają 
lokalne wydarzenia, ale 
niejednokrotnie mieli też okazję 
zaprezentować się na arenie 
międzynarodowej. Odwiedzili m. in. 
Węgry, Danię, Francję, a w ramach 
współpracy z zaprzyjaźnionymi 
miastami euroregionu Nysa, także 
Czechy i Niemcy. Dzięki tym 
doświadczeniom, zespół już od 
prawie 40. lat rozwija umiejętności 
artystyczne i zdobywa nowe 
perspektywy w szerzeniu naszego 
dziedzictwa kulturowego.

W historii zespołu nie brakuje 
sukcesów i wyróżnień 
w prestiżowych przeglądach 
i konkursach. Należą do nich:

 y I miejsce w kategorii taniec 
ludowy (Polka Warszawska) 
podczas GALOP XIV Wrocławski 
Festiwal Tańca (2016).

 y III miejsce w kategorii taniec 
ludowy (Krakowiak) podczas 
GALOP XV Wrocławski Festiwal 
Tańca (2017).

 y III miejsce w kategorii inscenizacja 
taneczna („Maki na krakowskim 
rynku”) podczas GALOP XVI 
Wrocławski Festiwal Tańca (2018).

Marta Bodziony, Dyrektorka 
„Jedynki”, nie ukrywa, że jest 
z zespołu bardzo dumna. – Moja 
bliższa znajomość z Turoszowianami 
rozpoczęła się w 2015 roku, kiedy 
zostałam powołana na stanowisko 
dyrektora Szkoły. Akurat wówczas 
świętowali oni swoje 30-lecie 
istnienia.

To ogromny zaszczyt być częścią 
historii tego zespołu, wspierać ich 
podczas występów, organizować 
wydarzenia, w których uczestniczą 
reprezentując placówkę czy też 
gminę. Jestem dumna z nich 
wszystkich. Jestem też wdzięczna za 
każdego zaangażowanego rodzica 
i nauczyciela, za ich czas i serce 
oddane „Turoszowianom”.

Ten zespół stanowi niejako tradycję 
szkoły. Można powiedzieć, że 
tworzą go kolejne pokolenia. 
Najpierw tańczyła mama, potem 
syn i kolejne dziecko… To piękne 
momenty, wpisujące się nie tylko 
w historię szkoły czy regionu, ale 
także w życiorysy poszczególnych 
rodzin – dodała ze wzruszeniem 
Pani Dyrektor.

Życzymy Turoszowianom jeszcze 
wielu wspaniałych występów, 
sukcesów w tanecznej rywalizacji, 
pełnych sal, ognia na parkiecie 
i oczywiście połamania obcasów. 
Tym bardziej, że w przyszłym roku 
z okazji okrągłej „czterdziestki” 
funkcjonowania, zespół 
najprawdopodobniej będzie 
świętował z wielką pompą.

Paweł Dusza

Turoszowianie 2024, fot. Paweł Dusza

Turoszowianie 2024, fot. Paweł Dusza
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W Bibliotece Publicznej w Bogatyni 8 października odbyło się 
spotkanie z Agnieszką Łabuz oraz Piotrem Kucznirem, którzy od 2010 
roku czynnie biorą udział w badaniu historii regionu Górnych Łużyc 
oraz Zamku Czocha. Publikacje są wynikiem wieloletnich poszukiwań 
w różnych archiwach polskich i zagranicznych.

Promowali oni swoją najnowszą 
książkę pt. „Ściśle tajne. Tajemnice 
regionu i zamku Czocha w świetle 
nieznanych dokumentów”. Jest to 
kolejna część ekscytującej podróży 
historycznej związanej z zamkiem 
Czocha i ziemią lubańską.

Uczestnicy spotkania zadawali 
liczne pytania dotyczące tajemnic 
zamku oraz dokumentów 
odkrytych w archiwach całej 
Polski. Po interesującej dyskusji 
istniała możliwość zakupu książki 
z autografami autorów.

Spotkanie autorskie 
w bibliotece

17 września w Multifunkcjonalnym Centrum Trójstyku w Bogatyni 
odbyło się spotkanie zorganizowane przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną oraz Zespół Ludowy „Rozmaryn” pod nazwą „Dzieje Markocic 
oraz jej mieszkańców”.

Podczas spotkania uczestnicy mieli 
okazję zgłębić historyczne dzieje 
Markocic. Prezentacje i opowieści 
na temat życia codziennego 
dawnych mieszkańców tej części 
miasta ukazały, jak zmieniały się 
losy społeczności na przestrzeni 
wieków. Była to również okazja do 
wymiany wspomnień oraz dzielenia 
się historiami przekazywanymi 
z pokolenia na pokolenie.

Dzieje Markocic
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dzieci” w Bogatyńskim Ośrodku Kultury.

Uczestnicy mieli okazję stworzyć 
uroczą wiewiórkę, niezwykłe 
jesienne drzewko, a nawet 
wyrzeźbić ślimaka! Dzieci i ich 
opiekunowie bawili się wyśmienicie. 
Było dużo cięcia, klejenia, 
malowania, a każdy miał okazję 

stworzyć coś niesamowitego 
i rozwijać swoją wyobraźnię. 
Już wkrótce kolejne propozycje 
warsztatowe dla dzieci. Obserwujcie 
www.bokbogatynia.pl. 

Bogatyński Ośrodek Kultury.

Fot. BOK.

Jesienne plastyczne 
warsztaty dla dzieci

To kolejna propozycja dla najmłodszych przygotowana przez 
Bogatyński Ośrodek Kultury. 

Od października, co czwartek 
w naszym ośrodku organizujemy 
czytanie bajek przez instruktorów 
BOK. „Rozczytane Czwartki” 
skierowane są do najmłodszych 
mieszkańców naszego Miasta 
i Gminy. Z nieodpłatnej oferty 

chętnie korzystają bogatyńskie 
szkoły i przedszkola. Spotykamy 
się w każdy czwartek o godzinie 
10.00. Zapisy i więcej informacji pod 
numerem telefonu: 881 555 619.

Fot. BOK.

„Rozczytane Czwartki”
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26 września odbyło się „Spotkanie z teatrem” w Bogatyńskim Ośrodku 
Kultury. 

W spotkaniu wzięła udział 
młodzież z grupy teatralnej BOK 
zainteresowana aktorstwem, 
poszukująca wiedzy, doświadczenia, 
inspiracji oraz oczywiście super 
zabawy w tym temacie zajęć. 
Z pewnością w niedalekiej 

przyszłości będziemy mogli 
zobaczyć efekty „Spotkania 
z teatrem” w postaci młodzieżowych 
spektakli w naszym ośrodku. Zajęcia 
przeprowadziła Starsza Instruktor 
ds. Teatru Beata Bystrykowska. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 

w ramach projektu „Nie stój z boku, 
wejdź do BOK-u”.

Fot: BOK. 
UMiG Bogatynia, Bogatyński 
Ośrodek Kultury 
Mecenas Kultury: PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A

Spotkanie z teatrem
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W środę, 23 października 2024 r. w Bogatyńskim Ośrodku Kultury 
odbył się XVII Festiwal Piosenki Dziecięcej „Jesienny Liść”.

Festiwal od lat cieszy się wielką 
popularnością wśród najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta. 
Nie inaczej było w środę podczas 
siedemnastej już edycji jesiennego 
festiwalu. Na scenie zobaczyliśmy 
13 wspaniałych występów ze 
szkół podstawowych, przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych 
z terenu Miasta i Gminy Bogatynia. 
Każde wejście młodych artystów 
nagradzane było owacjami 
publiczności, dyplomami i słodkimi 
upominkami. Dzieci pokazały 
na scenie drzemiące w nich 
nieprzeciętne talenty. Wielkie 
podziękowania kierujemy do Pań 

nauczycielek oraz opiekunek, które 
przygotowały najmłodszych do 
występów. Po prezentacjach na 
wszystkich zgromadzonych czekała 
niespodzianka w postaci muzycznej 
zabawy z animacjami. Na imprezie 
obecny był Burmistrz Miasta i Gminy 
Bogatynia Wojciech Dobrołowicz, 
a ze sceny poprowadził ją Dyrektor 
BOK Marcin Woroniecki. Dziękujemy 
wszystkim za obecność i zapraszamy 
za rok na kolejną edycję „Jesiennego 
Liścia” do Bogatyńskiego Ośrodka 
Kultury.

Fot. BOK. 
Organizator: Bogatyński Ośrodek 
Kultury, UMiG Bogatynia

Patronat Honorowy: Burmistrz 
Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz

Mecenas Kultury: PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Jesienny Liść
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26 października 2024 r. o godz. 12.00 odbył się XIX Międzynarodowy 
Festiwal Piosenkarzy Dojrzałych „Śpiewający Seniorzy”.

XIX raz w Bogatyńskim 
Ośrodku Kultury w zmaganiach 
konkursowych wzięły udział 
osoby, dla których śpiew to pasja 
wypełniająca wolne chwile, 
pozwalająca na wspólne spotkania 
i czynne uczestnictwo w życiu 
społeczności lokalnej. Uczestnicy 
propagując amatorską działalność 
artystyczną prezentowali oryginalne 
wykonania utworów o tematyce 
ludowej, folkowej i popularnej. 
Tradycyjnie podczas Festiwalu 
przeprowadzony został konkurs 
„Zgaduj, zgadula” dla publiczności, 
którego zwycięzcy otrzymali 
pamiątki okraszone dużą dozą 
humoru. Festiwal muzycznie 
otworzył występ Zakładowej 
Orkiestry Dętej Kopalni Węgla 
Brunatnego Turów pod batutą 
Mariusza Sawickiego, a następnie 
oficjalnie Burmistrz Bogatyni 
Wojciech Dobrołowicz. Imprezę ze 
sceny poprowadził Dyrektor BOK 
Marcin Woroniecki. Prezentacje 
sceniczne oceniało jury w składzie: 

Bożena Mazowiecka – Dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Bogatyni, 
uczestniczka muzycznego show 
„The Voice Senior”, przewodnicząca 
Jury, Małgorzata Korelin – 
Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zgorzelcu z siedzibą 
w Radomierzycach, Krzysztof 
Wermiński – muzyk, pianista, 
instruktor muzyki w Bogatyńskim 
Ośrodku Kultury. W czasie obrad 
i zliczania głosów jury przed 
sceną odbyło się Wielkie Karaoke, 
podczas którego cała sala bawiła się 
wyśmienicie śpiewając i tańcząc do 
wielu popularnych utworów polskiej 
muzyki rozrywkowej. Po wokalno-
tanecznych emocjach przyszedł 
czas na ogłoszenie wyników. 
Każdy wykonawca otrzymał słodki 
upominek oraz dyplom za udział, 
a laureaci Festiwalu dyplomy oraz 
puchary.

Laureaci XIX Międzynarodowego 
Festiwalu Piosenkarzy Dojrzałych 
„Śpiewający Seniorzy”. Kategoria 
soliści: 1 miejsce - Mirosława 
Wójcicka z Kozienic, 2 miejsce - 
Andrzej Pirzecki z Wojcieszowa, 3 
miejsce - Dorota Barszczewska 
z Jeleniej Góry, Wyróżnienie - 

Bogusław Kobes ze Zgorzelca. 
Kategoria zespoły: 1 miejsce 
- Gminny Zespół Pieśni i Tańca 
„Jutrzenka” z Bolesławca, 2 
miejsce - Chór Środowiskowy 
„Harmonia” z Nowogrodźca, 3 
miejsce - Zespół Wokalny „Relaks” 
z Kozienic, Wyróżnienie - Zespół 
„Sybiraczki i Kresowianie” z Jeleniej 
Góry, Wyróżnienie – Stowarzyszenie 
Zespół Instrumentalo-Wokalny 
„Jubilaci” z Bogatyni, Nagroda Grand 
Prix Burmistrza Bogatyni - Zespół 
„Podgrodzianki” z Raciborowic 
Górnych.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
laureatom oraz uczestnikom XIX 
Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenkarzy Dojrzałych „Śpiewający 
Seniorzy”. Kłaniamy się i zapraszamy 
za rok!

Organizator: Bogatyński Ośrodek 
Kultury, UMiG Bogatynia.  
Patronat Honorowy Burmistrz Miasta 
i Gminy Bogatynia. 
Nagłośnienie: Sławomir Mędyk, 
Oświetlenie: Mariusz Prentki. 
Mecenas Kultury: PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A.  
Fot. BOK.

Śpiewający Seniorzy
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We wtorek, 29 października odbyło się najbardziej wyczekiwane 
wydarzenie jesieni. Na scenie Bogatyńskiego Ośrodka Kultury 
wystąpiła „Lanberry”!

Lanberry to popularna polska 
wokalistka, postać telewizyjna, 
kompozytorka i autorka 
tekstów. Jej hity od lat goszczą 
w najpopularniejszych radiach 
i podbijają listy przebojów! Co 
to był za koncert! Wyprzedana 
do ostatniego miejsca sala 
widowiskowa od pierwszego do 
ostatniego hitu artystki tętniła 
energią! Zgromadzeni przed sceną 
fani śpiewali z Lanberry piosenki 
takie jak „Plan awaryjny”, „Dzięki, 
że jesteś”, „Co ja robię tu”, czy 
„Ostatni Most”. Była to dynamiczna 
mieszanka popu, rocka i elektroniki 
na najwyższym światowym 
poziomie. Dyrektor BOK Marcin 
Woroniecki podkreślił, że właśnie 
dla takich emocji i wydarzeń 
istnieje Bogatyński Ośrodek Kultury. 
Dziękujemy wszystkim za przybycie 

i zapraszamy na kolejne wydarzenia 
kulturalne do naszego ośrodka. 
Koncert został objęty Mecenatem 
Kultury przez PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Organizator: Bogatyński Ośrodek 
Kultury.

Patronat Honorowy: Burmistrz 
Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech 
Dobrołowicz.

Nagłośnienie i Oświetlenie: 
Justsound - Nagłośnienie, 
Oświetlenie, Technika Estradowa.

Mecenas Kultury: PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Lanberry w BOK
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Informator miejski

Kino KADR poleca

Produkcja: Polska 
 gatunek: Komedia romantyczna, Świąteczny 

czas: 123 min. 

Ceny biletów: 20,00 zł normalny, 17 zł
ulgowy, 5,00 zł okulary do seansów 3D.  

8.11, 10.11 i 12.11.2024
godz. 17.45 i 20.00 (2D,PL) 

15.11 i 17-19.11.2024
godz. 17.45 i 20.00 (2D,PL) 

22-26.11.2024
godz. 16.00 (2D,PL) 

Produkcja: USA, UK, Meksyk 
 gatunek: Akcja, Sci-Fi 

czas: 110 min. 

Ceny biletów: 20,00 zł normalny, 17 zł
ulgowy, 5,00 zł okulary do seansów 3D.  

22-26.11.2024
godz. 18.00 (dubbing,2D) 
godz. 20.00 (napisy,2D) 

Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni
ul. Daszyńskiego 1 (budynek główny)
ul. Daszyńskiego 13
ul. 1-Maja 29
ul. Pocztowa 2
Godziny pracy urzędu:
poniedziałek: ___________ 7:30 – 17:00
wtorek – czwartek: _______ 7:30 – 15:30
piątek: ________________ 7:30 – 14:00
www.bogatynia.pl
e-mail: umig@bogatynia.pl
Kancelaria
tel. 75 77 25 111, 112
Urząd Stanu Cywilnego
tel. 75 77 25 250, 252, 253
Kasa Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni
ul. Daszyńskiego 1 (parter)
godziny pracy kasy:
poniedziałek: __________ 10:00 - 16:00 
(z przerwą: ____________12:00 - 13:30)
wtorek – piątek: _________ 9:00 - 12:00

Bogatyński Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Wsparcia Rodziny
ul. Żołnierzy II Armii W.P. 14
tel. __________________ 75 77 72 400
www.bogatynia.naszops.pl
e-mail: sekretariat@ops-bogatynia.pl

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Bogatyni im. Polskich Noblistów
ul. Żołnierzy II Armii WP 2g
tel. __________________ 75 77 32 342
www.bogatynia.naszabiblioteka.com
e-mail: sekretariat@bibliotekabogatynia.pl 
czytelnia@bibliotekabogatynia.pl
wypozyczalnia@bibliotekabogatynia.pl
Godziny otwarcia Biblioteki – 
(Biblioteka Główna)
poniedziałek __________ 10:00 - 18:00
wtorek _______________ 10:00 - 18:00
środa _________________  9:00 -16:00
czwartek _____________ 10:00 - 18:00
piątek _________________ 9:00 - 16:00
sobota ________________ 9:00 - 13:00
Pierwsza sobota miesiąca Biblioteka 
nieczynna. Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży w sobotę nieczynny.
Filie Biblioteczne,
Zatonie, ul. Ogrodowa 2,
tel. __________________ 75 77 84 094
Porajów, ul. Górnicza 1c,
tel. __________________ 75 77 38 276
Działoszyn, Działoszyn 33,
tel. __________________ 75 77 18 276

Straż Miejska w Bogatyni
godziny pracy:
poniedziałek - piątek: _____ 6:30 - 22:00
wolne i święta __________10:00 -18:00
Telefony do bezpośredniego kontaktu 
z jednostką:
numer stacjonarny  ______ 757732408.
numer alarmowy  ____________986

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK)
prowadzony przez Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej
ul. Zgorzelecka (w sąsiedztwie 
składowiska odpadów komunalnych)
tel. __________________ 506 491 780
tel. __________________ 506 491 755
Godziny otwarcia:
poniedziałek - środa ______ 8:00 – 16:00
czwartek ______________ 9:00 – 17:00
piątek _________________ 9:00 – 15:00
sobota ________________ 7:00 – 15:00
niedziela – nieczynne

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Bogatyni
ul. Pocztowa 2
tel. __________________ 75 77 32 206
www.mzgkbogatynia.pl
e-mail: sekretariat@mzgkbogatynia.pl
tel. alarmowy: _________ 75 619 00 13
cmentarzae – tel. _______ 75 77 39 946
Administracja – tel. _____ 75 77 39 548
Remonty – tel. _________ 75 619 00 13
Rozliczenia – tel. ________ 75 722 33 50

Bogatyński Ośrodek Kultury
ul. Żołnierzy II Armii WP 1
tel.  __________________ 75 77 32 522
www.bokbogatynia.pl
e-mail: sekretariat@bokbogatynia.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni
ul. Białogórska 28
tel.  __________________ 75 77 31 343
www.osirbogatynia.pl
e-mail: sekretariat@osirbogatynia.pl

Starostwo Powiatowe w Zgorzelcu
ul. Bohaterów II Armii WP 8A
tel.  __________________ 75 77 61 555
www.powiatzgorzelecki.pl
e-mail: boi@powiat.zgorzelec.pl


